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Dane szczegółowe
Właściciel: efa
Kraj: Polska
Okres historyczny: II Rzeczpospolita (Polska)
Znaleziono: b.d.
Materiał awersu: alpaka
Materiał rewersu: g.jednorodny
Wykończenie: brak
Sygnowanie: ! Bez sygnatur wytwórcy
Wytwórca: ! Bez sygnatur wytwórcy
Średnica: brak danych
Typ uszka: drut
Rant: ●-|-
Profil: ( - jednowarstwowy, wypukły

Występujące elementy

korona [zamknięta]●

orzeł●

Przeznaczenie

wojskowy●
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Opis guzika btrm002224
Polski guzik wojskowy (wzór 1927)
© buttonarium.eu

Awers przedstawia orła w koronie zamkniętej z krzyżykiem na samej górze, z głową zwróconą w swoją prawą stronę oraz ze skrzydłami
skierowanymi ku górze. Na obrzeżu guzika, 2 mm od brzegu, znajduje się wypukła obwódka (1 mm grubości i 1 mm wysokości).

Rewers bez sygnatur wytwórcy.

Przeznaczenie i datowanie
Guzik ten, określany mianem wzór 1927, został wprowadzony Rozkazem Ministra Spraw Wojskowych opublikowanym w Dzienniku
Rozkazów Nr 10/1927 z dnia 24 marca 1927 r. poz. 85 - Guziki mundurowe dla oficerów i szeregowych - uzupełnienie przepisów ubioru
polowego wojska[1]. (Dz. Rozk. M. S. Wojsk. z 24 marca 1927 r., Nr 10, poz. 85). Guziki te były przeznaczone dla oficerów i szeregowych.
Wspomniany wyżej Rozkaz Ministra określał: Guziki (.) wykonane z białego metalu, masywne, o wymiarach: duży guzik o średnicy 22
mm., mały guzik o średnicy 16 mm. Guziki duże (grubość blachy 1,5 mm) noszone były na piersiach bluzy mundurowej i płaszcza, na
rękawach, na dragonach (pas z tyłu płaszcza) i na kieszeniach. Guziki małe (grubość blachy 1,25 mm) noszone były na naramiennikach,
na podpince czapki oraz rozcięciu płaszcza oficerskiego. Guziki wzoru 1919 mogły być donaszane:

przez oficerów do dnia 1.I.1928 roku,●

przez szeregowych do czasu wyczerpania się posiadanych przez intendenturę zapasów.●

Guziki tego wzoru obowiązywały krótko, gdyż na mocy: Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 1927 r. o
godłach i barwach państwowych oraz o oznakach, chorągwiach i pieczęciach[2], (Dz. U. z 1927 r. Nr 115, poz. 980)  wprowadono nowy
wizerunek orła państwowego, który zaczął obowiązywać od dnia 29 marca 1928 roku. W wojsku wszystkie sprawy związane ze zmianą
wizerunku orła państwowego uregulowano Rozkazem Ministra Spraw Wojskowych, opublikowanym w Dzienniku Rozkazów Nr 11/1928 z
dnia 1 maja 1928 r. poz. 129 - Godła państwowe w wojsku[3]. (Dz. Rozk. M. S. Wojsk. z 1 maja 1928 r., Nr 11, poz. 129).
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Wytwórca: ! Bez sygnatur wytwórcy

Starsze guziki nie były w ogóle sygnowane, zdecydowana większość guzików wykonanych techniką odlewu też nie posiadała oznaczeń
wytwórcy.  Niektórzy producenci  nie  podpisywali  swoich wyrobów lub tylko czasowo ich nie  znakowali  (np.  na początku swojej
działalności). Francuskie guziki wojskowe, z okresu wojen napoleońskich, przeważnie nie były sygnowane, zwłaszcza te z uszkiem typu
koszyczek. Współczesne, cywilne guziki ozdobne w zdecydowanej większości nie posiadają żadnych oznaczeń wytwórcy. Na podstawie
braku sygnatury trudno wyciągać jakiekolwiek wnioski na temat wytwórcy, czy chociażby kraju pochodzenia. Jedyną podpowiedzią jest
budowa guzika, która w pewnych sytuacjach może być pomocna w przypisaniu danego guzika do producenta, kraju, czy epoki.

Przy opracowaniu opisu wykorzystano informacje od użytkowników oraz wnioski z analizy guzików w Buttonarium.
Jeśli chciałbyś coś dodać do tego opisu, to napisz poniżej komentarz. Nie zapomnij podać źródeł tych informacji.
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